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بازگشایی مدارس تا پایان سال 
تحصیلی غیرممکن است

ایسنا: نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات  �
مجلس شورای اسلامی شیوه  آموزش مجازی برای 
شرایط فعلی شیوع کرونا در مدارس و دانشگاه ها را 
مطلوب خواند و گفت: عملا امکان بازشدن مدارس 
و رعایت پروتکل های بهداشــتی بــرای ۱۵ میلیون 
دانش آمــوز وجود ندارد. قاســم احمدی لاشــکی، 
در ارزیابــی از آموزش هــای مجــازی در مدارس و 
دانشگاه ها در شرایط شــیوع کرونا در کشور، اظهار 
کرد: آموزش مجــازی را باید به صــورت جداگانه 
در دانشــگاه ها و مدارس مورد بررسی قرار داد. در 
دانشــگاه ها تا حــدودی مطمئن تــر و موفق تر بود، 
چون دانشگاه ها، زیرســاخت ها و امکانات بیشتری 
داشــته و افراد را تحت پوشــش قرار داده اند؛ البته 
این موفقیت شــامل تمامی دانشــگاه ها نمی شود 
چون شــرایط دانشــگاه ها با یکدیگر متفاوت است. 
وی ادامه داد: وضعیت آموزش مجازی در مدارس 
متفــاوت اســت. آموزش و پــرورش بــرای ایجاد 
سامانه ای با پنج شــرکت صحبت کرد و در نهایت 
سامانه شــاد تصویب شد. سایر ســامانه ها ممکن 
بــود اطلاعات افــراد را بگیرد و بعــد این اطلاعات 
لو رود، اما این اتفاق در ســامانه شاد رخ نمی دهد 
و بــا دقت از اطلاعــات افراد محافظت می شــود. 
نایب رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شــورای اســلامی در عین حال اظهار کرد: تمامی 
خانواده ها دارای موبایل، تبلت و سیســتم هوشمند 
نیستند. امیدواریم استفاده از این سامانه چالشی در 
میان خانواده ها به خصوص خانواده هایی با درآمد 
پایین و ضعیف جامعه ایجاد نکند. احمدی لاشکی 
با اشــاره به آخرین جلسه کمیسیون آموزش با وزیر 
آموزش و پــرورش، تصریح کرد: طبق این جلســه 
بعید می دانم مدارس تا پایان سال تحصیلی جاری 
بتوانند باز باشند؛ اگر هم این اتفاق رخ دهد، رعایت 
پروتکل های بهداشــتی ضروری اســت. شــاید این 
راهکار آن باشــد که کلاس هــای درس به صورت 
دو شــیفت برگزار شــود تا فضای کافی برای ایجاد 
فاصله گذاری بین دانش آموزان فراهم شود، اما باز 
هم بازشدن مدارس را بعید می دانم چون مگر این 
امکان وجود دارد که بــرای ۱۵ میلیون دانش آموز 
دستکش و ماسک تهیه و تولید کرد؟ وی ادامه داد: 
بر این اســاس بعید است که مدارس بتواند تا پایان 
سال تحصیلی جاری باز شود. بهتر است آموزش از 

طریق فضای مجازی باشد.

خبر

استراتژی خروج از قرنطینه 

این یادداشــت ترجمه ای است از سرمقاله گاردین  �
که به قلم کاترین وینر، سردبیر این روزنامه، نوشته شده 
است. در این یادداشــت می خوانیم که چرا دولت ها 
باید چشــم انداز پیــش رو برای خــروج از قرنطینه را 
برای مردم ترســیم کنند و برای شرایط ما در ایران نیز 

می تواند تا حدی حاوی نکاتی آموزشی باشد. 
مردم بریتانیا ناچارنــد در هفته های پیش رو در 
خانه بمانند؛ اما باید هرچه زودتر از آنچه پس از این 

روی خواهد داد تصوری داشته باشند. 
درحالی که همه گیــری ویروس کرونــا، اروپا را 
به شــدت متأثر کرده اســت، ایتالیا و اســپانیا مانند 
پیشگامانی که در یک مسابقه طولانی و مرگ آور در 
معرض مخاطرات ناشناخته قرار دارند، هفته هاست 
در حــال به تصویرکشــیدن قلمروهــای جدیــد و 
وحشــت آور پیش روی دیگران اســت. شهروندان 
بــا غم و اندوه نظاره گر بالارفتن شــمار مرگ ومیر تا 
حدود هزار نفر در روز و انباشته شــدن بیمارستان ها 
از بیمار بوده اند. آخر هفته گذشــته، در رم و مادرید، 
اولین نشــانه های نویدبخــش از مؤثربودن اعمال 
حدود یــک ماه خودقرنطینگی جمعی بی ســابقه 
در ســطح این کشــورها بروز پیدا کرد. در ایتالیا، در 
روز یکشــنبه (۵ آوریل) گزارش تعداد فوت شدگان 
(۵۲۵ نفر) حکایــت از کمترین افزایش از تاریخ ۱۹ 
مارس به این طرف می کند و تعداد کسانی هم که به 
مراقبت های بیمارستانی نیاز پیدا کرده اند کمتر شده 
اســت. در همین روز در اســپانیا، نرخ رشد مبتلایان 
کمترین میزان از زمان شروع همه گیری بوده است. 

آماری که در بالا ارائه شــد، نشان از تأثیر مثبت 
فاصله گــذاری اجتماعی فعلی در کاهش شــیوع 
بیماری دارد. روبرتو اســپرنتزا، وزیر بهداشت ایتالیا، 
پیش بینــی می کند که پایــان قرنطینــه از تاریخی 
کــه پیش تر برای آن در نظر گرفته شــده؛ یعنی ۱۳ 
آوریل، تا هنگامی که شاهد یک روند کاهشی پایدار 
طی چند روز متوالی باشند، تمدید شود. در اسپانیا، 
نخســت وزیر، پدرو ســانچز، قرنطینه را تا ۲۶ آوریل 
تمدید کرده اســت. اما تخت شدنِ هرچند خوشایندِ 
این منحنی های منحوس هم، تنگناها و معضلاتی 
به همان  اندازه اضطراب آور را پیش می کشــد و از 
این جهت مانده تا به عنوان خبر خوب تلقی شوند. 

همچنان که شهروندان اسپانیا و ایتالیا ناامیدانه 
به دنبال تسکینی برای وضعیت خود هستند و شبح 
بزرگ ترین رکــود اقتصادی از دهــه ۱۹۳۰ در حال 
سربرآوردن است، اندیشه سیاســت مداران آنها به 
این سو می رود که چگونه می توان محدودیت ها بر 
افراد و کسب وکارها را کم کرد که خطر بروز دوباره 

یک موج کشنده بیماری را به حداقل برسانند. 
تا زمانی که واکســنی برای بیماری پیدا شــود، 
آن گونه که اســپرانتزا می گوید، قرار بر این است که 
بتوان راهی عملی بــرای «زندگی کردن با ویروس» 
پیدا کرد. ســانچز اعلام کرده اســت که ممنوعیت 
مشــاغل غیرضــروری بعــد از عید پاک برداشــته 
خواهد شد. در دیگر کشورهای اروپایی نیز، از جمله 
فرانســه و اتریش که قرار اســت از هفته آینده (۱۳ 
آوریــل) برخی مغازه ها  دوبــاره فعالیت خود را از 
سر بگیرند و مســئولان برنامه ریزی برای نوبت/ فاز 
دوم بحران را آغاز کرده اند. توافق موقت، اگر کارگر 
بیفتد، قرار اســت شــامل فاصله گذاری اجتماعی 
مــداوم، آزمایش هــای بیشــتر و رهگیــری تماس 
فیزیکی افراد در جامعه باشــد؛ به علاوه قرار است 
یک ســری آزمایش پادتن که بتواند تشــخیص دهد 
چه کسانی به بیماری مبتلا شده و بهبود یافته اند نیز 
انجام شود. فیلیپه، نخست وزیر فرانسه، تأکید کرده 
است که تصور کاســتن از محدودیت های قرنطینه 
در فرانسه «به شــکل دلهره آوری پیچیده» است و 
بعید است که «یک مرتبه و برای همه افراد و همه 
مکان ها» اتفاق بیفتد. سیاست سهل گیرانه تر کردن 
قرنطینــه به  اندازه اعمال آن نامطمئن و ســخت و 

نگران کننده است. 
همچنان که نرخ مرگ ومیر اینجا در بریتانیا دارد با 
شیب تندی افزایش می یابد، دل مشغولی وزیران این 
کشور، به درستی، قوت بخشــیدن به این پیام واحد 
و قاطع اســت: تداوم بخشیدن به قرنطینه و نظارت 
سفت وسخت بر آن تنها راه نجات جان هایی است 
کــه در غیر این صورت از دســت خواهند رفت. اما 
همچنان که در دیگر کشورها اقدامات سهل گیرانه تر 
در دستور کار قرار می گیرد، فشار بر دولت برای ارائه 
استراتژی نهایی خروج خود افزایش می یابد و باید 

مقدمات ضروری آن از الان انجام شود. 
چالش هــای متعددی وجود خواهند داشــت: 
در آلمان دانشــمندان این کشور حدس می زنند که 
میزان فعلی انجام آزمایش کرونا در آن کشــور که 
حدود ۵۰ هزار در روز اســت (در مقایسه با ۱۰ هزار 
در انگلستان)، حتی برای برداشتن محدود قرنطینه 
نیز کافی نیست. سازوکاری باید برای ردگیری تماس 
فیزیکی افراد ابداع شــود. بخش های مشــخصی 
از جمعیت باید همچنــان از خانه های خود بیرون 
نیایند. باید به برخی مشاغل به بهای تعطیل ماندن 
دیگــر کســب وکارها اولویــت داد. در مــاه مارس، 
هنگامی که دولت بریتانیا تصمیم گرفت به سمت 
برقراری شــکلی از قرنطینه حرکت کند، از سرعت 
رشــد منحنی کرونا عقب مانده بود. اگر قرار بر این 
است که حس اعتماد و همکاری عموم مردم برای 
درخانه ماندن همچنان حفظ شود، باید هرچه زودتر 
در جریــان این قرار بگیرند که دولــت در آینده چه 

اقداماتی را در دستور کار دارد.  

دریچه
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شــرق: ماجرایی که در روزهای گذشــته همواره با 
شــوخی و طنز همــراه بود، حالا کم کــم رنگ وبوی 
جدی تــری به خــود گرفته و کار بــه مقالات علمی 
و اظهــارات مقامات پزشــکی هم رســیده  اســت؛ 
فرضیه ای که می گوید ممکن اســت افراد ســیگاری 
کمتــر به کرونا مبتلا شــوند یا اگر مبتلا شــوند کمتر 
به شــرایط حاد و مرگ برســند. اگرچه تاکنون بارها 
سازمان بهداشت جهانی و همچنین چندین پژوهش 
میدانی در چین از اثر منفی ســیگار بر ابتلا و مقابله 
با ویــروس کرونا می گفتنــد، اما آمار تــازه مبتلایان 
آمریکا و فرانســه فرضیــه دیگری را مطــرح کرده 
اســت مبنی بر اینکه شاید افراد سیگاری کمتر به این 
ویروس مبتلا می  شــوند. این برداشت از آمار همین 
دو کشــور هم البته محل بحث های فراوانی اســت 
و در همین کشــورها افراد زیادی با ســابقه مصرف 
ســیگار به کرونا مبتلا شــدند و حتی به شرایط حاد 
هم رســیدند، اما دســت کم در روزهای گذشته خبر 
«کمتر مبتلاشــدن افراد ســیگاری به کرونــا» بارها 
در رســانه های حتی معتبر دنیا هم مطرح شــده و 
ازقضا با اســتقبال فراوانی در شــبکه های اجتماعی 
روبه رو شده اســت؛ ماجرایی که البته پیش از ورود 
جدی کرونا به اروپا و آمریــکا و مرگ ده  ها هزار نفر 
براثــر این ویروس، در کوچه و بــازار ایران به صورت 
شایعه ای غیرمستند منتشــر هم شده بود. واقعیت 
ماجرا چیســت و این فرضیه که افراد سیگاری کمتر 
به کرونا مبتلا می شوند، از کجا می  آید و تا چه اندازه 

قابل اعتنا است؟
    کرونا مواد مخدر را گران کرده  است؟

پیش از بررسی فرضیه ها و مستندانی که مقالات 
معتبر از آنها به عنوان ســرنخی برای بررسی رابطه 
کرونا و اثر ســیگار اســتفاده می کننــد، تأثیر واقعی 
این اخبــار شــاید تااندازه ای راهگشــا باشــد. یکی 
از پربیننده تریــن ویدیوهــای مربوط به ایــن ماجرا، 
توضیحات فردی ناشناس مقابل دوربین صداوسیما 
اســت که می گوید: «معتادان کرونــا نمی گیرند، این 
 همــه معتاد اینجــا هیچ کدام نگرفتنــد». این ویدیو 
اگرچــه به دلیل لحن گوینــده بارها در شــبکه های 
اجتماعی بازنشر شده اســت، اما ادعای مطرح شده 
در آن، بر بازار فروشــندگان مواد مخدر در چند هفته 

گذشته تأثیرگذار بوده  است.
 فروشــندگان آنلایــن مــواد مخدر کــه تاکنون 
دســتمایه چندین گزارش در رسانه های رسمی ایران 
و حتی صداوسیما هم بوده اند حالا با ماجرای کرونا 
بار دیگر به خبرها برگشــتند. گفت و گو با تعدادی از 
این فروشــندگان در فضای مجازی نشان می دهد که 
قیمت مواد مخدر در ایران و در چند هفته گذشــته 
افزایــش پیــدا کرده که دلیــل این افزایــش هم به 
همین شایعه مؤثربودن مواد بر مبتلانشدن به کرونا 
برمی گردد. آنها می گوینــد که مواد افیونی می تواند 
مانع از ابتلا به کرونا شــود و در صورت ابتلا، مانع از 
رسیدن بدن به شــرایط حاد و مرگ شود. این ادعاها 
پیش ازاین حتی درباره مناطق مرزی ایران هم مطرح 
شــده که در مناطق هم مرز با افغانستان آمار ابتلا به 
کرونا ناچیز یا کمتر از دیگر نقاط کشور است؛ ادعایی 
که البته آمار رســمی نه تنها آن را اثبات نمی کند که 
حتــی در برخی مناطــق مرزی میزان ابتــلا بالاتر از 
میانگین کشوری است. ادعای مفیدبودن مواد مخدر 
افیونی بر پیشــگیری از ابتلا به کرونا یــا تأثیر مثبت 
بر روند درمان هم البته پیش ازاین ازســوی پزشکان 
زیادی رد شــده و حتی درباره تأثیر منفی مصرف هم 

هشدار داده اند. 

به طور خلاصه کارشناســان و پزشــکان می گوید 
مصــرف مخدر نه تنهــا جنبه بازدارندگــی ندارد که 
حتی منجر به کاهش توان سیســتم ایمنی بدن هم 

می شود.
    چند درصد از مبتلایان به کرونا سیگاری هستند؟

اگرچــه آمــار و همچنین توصیه پزشــکان بر اثر 
منفی مصرف مواد مخدر برای پیشگیری یا مقابله با 
کرونا حکایت دارد، اما درباره نســبت مصرف سیگار 
و ابتــلا به کرونا کمی بحث وجــود دارد. پیش ازاین 
تقریبا تمــام پژوهش ها نشــان می داد کــه افراد با 
ســابقه مصرف سیگار، ممکن اســت بیشتر به کرونا 
مبتلا شوند و در صورت ابتلا شرایط دشوارتری برای 
مقابلــه با این ویروس دارند، اما آمار تازه دو کشــور 
آمریکا و فرانســه کارشناســان را به بررســی بیشتر 
واداشــته اســت؛ برای مثــال نتایج یک بررســی در 
آمریکا نشــان می دهد که از میان هفت هزار و ۱۶۲ 
بیمار کرونا که دارای سوابق پزشکی هستند، بیش از 
۹۶ درصد ســابقه مصرف سیگار ندارند، ۲.۳ درصد 
سابقه مصرف ســیگار دارند و تنها ۱.۶ درصد یعنی 
۹۶ نفر ســیگاری هســتند. آمارهایی مشابه از کشور 
فرانســه هم منتشر شــده و به این فرضیه دامن زده 
اســت که افراد ســیگاری احتمالا کمتــر به ویروس 

کرونا مبتلا می شوند.
کرونــا  جان باختــگان  درصــد   ۹۸ واقعــا      

غیرسیگاری اند؟
ماجــرای نســبت افراد ســیگاری در میــان تمام 
مبتلایان کرونا، پیش از شــیوع جهانی این ویروس در 
چین هم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. پیش ازاین 
بررســی های آمــاری، خبــری غیرمســتند مبنی بــر 
کرونا  جان باختــگان  ۹۸درصــد  غیرســیگاری بودن 
هم منتشر شد که به شــدت در شبکه های اجتماعی 
بازنشــر پیدا کرد. پیش از بررسی این ادعا، نگاهی به 
مقالات معتبری که به بررســی ایــن موضوع در بین 
مبتلایان شــهر ووهان و استان هوبی چین پرداختند، 
می تواند به روشن شــدن بحث کمک کند. در کشــور 
چین ده ها پژوهشگر به بررسی این موضوع پرداختند 
و نتیجه تحقیقات و بررســی خود را در چندین مقاله 
هم منتشــر کردند. یکی از این پژوهش ها که بالاترین 
جامعه آماری مورد بررسی را دارد، مربوط به همین 
اســتان هوبی در چین اســت؛ در این مطالعه شرایط 
یک هزار و ۹۹ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ ازســوی گوان 
و همکارانش از مناطق مختلف چین بررســی شــده 
اســت. نتایج توصیفی درباره این بیمــاران می گوید 
کــه از این یک هزار و ۹۹ نفر، ۱۷۳ نفر علائم شــدید 
و ۹۲۶ نفر علائم غیرشدید داشــتند. در بین مبتلایان 

به علائم شــدید، ۱۶/۹درصد افراد سیگاری فعلی و 
۵/۲درصد افراد ســیگاری ســابق بودند. علاوه براین 
در بیــن بیماران دارای علائم غیر شــدید، ۱۱٫۸درصد 
آنها ســیگاری فعلی و ۱٫۳درصد سیگاری های قبلی 
بودنــد. این بررســی می گوید در گــروه بیمارانی که 
بــه تهویه مکانیکی (ونتیلاتور) یا بســتری در بخش 
مراقبت های ویژه (آی ســی یو) نیاز داشــتند یا فوت 
شــدند، ۲۵/۵ درصد افــراد ســیگاری فعلی و ۷/۶ 
درصــد ســیگاری های قبلــی بودنــد. در مقابل، در 
گروه بیمارانی که این عوارض جانبی را نداشــته اند، 
تنهــا ۱۱٫۸ درصد افراد ســیگاری فعلی و ۱٫۶ درصد 
سیگاری های قبلی بودند. این پژوهشگران در قسمت 
نتیجه گیری مقالــه خود می گویند که با این اطلاعات 
نمی توان به تجزیه وتحلیل آماری برای ارزیابی ارتباط 
بین شــدت پیامد بیماری و وضعیت سیگارکشــیدن 
پرداخت هرچند در نتایج خــود به اثر منفی مصرف 
سیگار برای مقابله بدن با این ویروس تأکید می کنند. 
براســاس نتایج این پژوهش در ووهــان چین، افراد 
سیگاری ۱٫۴برابر بیشــتر (از افراد غیرسیگاری) دچار 
علائم شــدید کرونا می شــوند و ۲٫۴برابر هم بیشــتر 
نیازمند بستری در بخش  آی سی یو و ونتیلاسیون شده 
و جان خود را از دست می دهند. این بررسی همچنین 
می گوید که مصرف ســیگار به آن شــدتی که درباره 
آنفولانــزا و.. مضر بود، در کووید۱۹ مضر نیســت اما 
سیگاری ها در صورت ابتلا شرایط سخت تری خواهند 
داشــت. این بررســی و دیگــر پژوهش هــای آماری 

انجام شده اما ادعای مصونیت افراد سیگاری در برابر 
کرونــا را رد می کند و حتی برای این شــایعه که ۹۸ 
درصد جان باختگان کرونا، غیرســیگاری  هستند هم 
دست کم تاکنون هیچ سند و آماری ارائه نشده است.

    رابطــه نیکوتیــن و دخانیــات با کرونــا همچنان 
نیازمند پژوهش

یک بار دیگر به خبر پرتکــرار این روزها برگردیم؛ 
آمار پایین افراد ســیگاری در بیــن مبتلایان کرونا در 
آمریکا و فرانســه. به طور خلاصه آمار منتشرشده از 
ایــالات متحده آمریکا نشــان می دهد که ۱.۳ درصد 
افــرادی کــه هم اکنون بــا کرونا دســت و پنجه نرم 
می کنند، سیگاری هســتند و تنها ۲.۳ درصد آنها در 
گذشته دخانیات مصرف کرده اند. آمار منتشرشده از 
فرانسه هم به شمار کمتر افراد سیگاری بستری شده 
در بیمارســتان اشاره می کند. این آمار البته و به گفته 
کارشناســان، نیازمند بررسی بیشــتر و دقیق تر است، 
چراکه هنوز اطلاعات بســیاری از بیمــاران کرونا در 

کشورهای مختلف نامشخص است.
«علی رضا ناجی»، استاد ویروس شناسی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، هم در بررسی این اخبار، 
از نادرســت بودن جمع بندی کمتر مبتلاشــدن افراد 
ســیگاری به کرونا به «شــرق» می گوید. دکتر ناجی 
که ریاست مرکز تحقیقات ویروس شناسی آزمایشگاه 
ویروس شناسی بیمارستان مسیح دانشوری را برعهده 
دارد، در این بــاره می گوید: «امروزه اخبار ضدونقیضی 
درباره مصرف ســیگار و مصونیت نسبت به ویروس 
کرونا شــنیده می شــود که اخبار نادرســتی است. با 
توجــه به اینکه ویــروس کرونا به طور مشــخص به 
ریه ها آسیب می رساند، افرادی که استعمال دخانیات 
می کنند به شــدت در معرض این بیماری هستند». او 
در توضیح این موضوع می گوید: «استعمال دخانیات 
و مواد افیونــی موجب از بین رفتــن بافت های ریه و 
باعث التهاب و کاهش توانایی عملکرد ریه ها خواهد 
شــد. علاوه براین کمبود اکســیژن ناشــی از مصرف 
سیگار و موادمخدر بر سایر ارگان های بدن مانند مغز 
هم آثار منفی فراوان دارد که باعث کاهش توانایی و 

ایمنی بدن در مقابل این ویروس خواهد شد».
بــا این توضیحات به نظر می آید ادعای مصونیت 
افراد ســیگاری و مصرف کنندگان مواد مخدر نه تنها 
مورد تأیید کارشناســان و متخصصان حوزه پزشکی 
نیســت که حتی آمار و اطلاعــات موجود هم چنین 

فرضیه ای را اثبات نمی کند.  

آمار ابتلای افراد سیگاری به ویروس کرونا با برداشت های متفاوتی همراه شده است

 سیگار افیون کرونا؟

شرق: ســخنگوی وزارت بهداشــت ضمن اعلام 
آخرین آمار بیماری کووید۱۹ در کشــور اعلام کرد: 
متأسفانه در ۲۴ ساعت گذشته، ۹۴ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند. دکتر کیانوش جهانپور 
گفت: از دیروز تا امروز (۲۷ فروردین ) ۱۳۹۹ و بر 
اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، هزارو ۵۱۲ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی 
شــد. وی افزود: مجمــوع بیمــاران کووید۱۹ در 
کشــور به ۷۶هــزارو ۳۸۹ نفر رســید. جهانپور با 
بیان اینکه در مجموع متأســفانه در ۲۴ ســاعت 
گذشــته، ۹۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 

دادند و تا امــروز چهارهزارو ۷۷۷ نفر از بیماران، 
جان باخته اند و دیگر در بین ما نیســتند، در مورد 
روند صعودی بهبودیافتگان این بیماری نیز گفت: 
تاکنون ۴۹هزارو ۹۳۳ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و ترخیص شــده اند. وی افزود: سه هزارو ۶۴۳ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارند. جهانپور با بیان 
اینکه تاکنون ۲۹۹هزارو ۲۰۴ آزمایش تشــخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است، گفت: تاکنون 
۴۹هــزارو ۹۳۳ نفــر از بیمــاران، بهبــود یافته و 

ترخیص شده اند. 

ایسنا: رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج 
از کشــور وزارت آموزش و پرورش از رفع مشــکل 
ورود و ثبت نــام دانش آمــوزان اتبــاع خارجی در 
شبکه آموزشی اجتماعی دانش آموزان (شاد) خبر 
داد. غلامرضا کریمی در پاســخ به پرسشــی مبنی 
بر مشــکل دانش آموزان اتباع برای ورود به شبکه 
شاد اظهار کرد: در چند روز گذشته مشکلاتی برای 
ثبت نام اتباع خارجی وجود داشــت که با رایزنی با 
مسئولان فنی شــاد، مشکلات موجود برطرف شد. 
وی افزود: به این ترتیب دانش آموزان اتباع توسط 
مدیر مدرسه و معلمان خود به شبکه شاد اضافه 
شــده و به صورت کلاســی گروه بندی می شــوند. 
رئیــس مرکز امــور بین الملل و مــدارس خارج از 

کشور وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه حدود 
۵۰۰ هزار دانش آموز اتبــاع خارجی داریم که آنها 
هــم می تواننــد از امکانات و ظرفیت این شــبکه 
همانند دانش آموزان ایرانی بهره مند شــوند، تأکید 
کرد کــه هم اکنــون  دانش آموزانی کــه موفق به 
ورود و ثبت نام در این شــبکه نشده اند، می توانند با 
مدیران و معلمان کلاس هــای خود برای دریافت 
راهنمایی های لازم تماس بگیرند. همچنین شرفی، 
سرپرســت مرکز برنامه ریزی و فناوری و اطلاعات 
وزارت آمــوزش و پرورش روز گذشــته اعلام کرد 
که دانش آموزان اتباع خارجی نیز در دسترســی به 
این شبکه مشــکلی ندارند و می توانند با ارائه «کد 

اتباع» وارد شوند و در کلاس ها شرکت کنند.

شمار جان باختگان کرونا در ایران به 4777 نفر رسید

حل مشکل ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجى
 در شبکه «شاد»
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ترجمه: محمد حداد، نیما فاتح


